Municipalidad Distrital de e
Socabaya Seguray oo

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL “MANTENIMIENTO DEL
COMPLEJO DEPORTIVO DE LA ZONA 17 SECTOR B AUM HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE
SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA"

ACTA DE ADMISON, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-47-2024-MDS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 15:00:00 horas del dia 29 de Noviembre del 2024, el comité
de seleccion; integrado por Yolanda Sonia Quispe Ruelas en su calidad de presidente del Comité, Pascual
Eleodoro Calla Gaspar y Rogelio Washintong Torres Torres en calidad de miembros titulares, designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal, N° 328-2024-MDS/A-GM, informandose que se ha cumplido con el

procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presente Comité, del siguiente Procedimiento de
Seleccion:

Nombre de [a Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya
Proceso de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)

Numero de Proceso:  AS-SM-47-2024-MDS -1

Descripcion: CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL
“MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO DE LA ZONA 17 SECTOR B AUM
HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO DE SOCABAYA-AREQUIPA-
AREQUIPA’

PRIMEROQ: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electronicas, dando como

resultado que se registraron veintisiete (27) participantes validos, de los cuales cinco (05) presento su oferta, de
acuerdo a los cuadros siguientes:

Fecha de
Tipo registro en el
Nro | proveedo | RUC/Cédig procedimient | Estad
. r 0 Nombre o Razén Social 0 0
Proveedo
rcon 1000210175 2024-10-18
1 RUC 6 MENDOZA PENA JULIO CESAR 11:51:22.0 Valido
Proveedo
rcon 1029545611 2024-10-19
2 |RUC 1 MUNOZ POLAR WALTER HERNAN 11:52:20.0 Valido
Proveedo
rcon 1029665294 2024-10-24
3 |[RUC 1 TEJADA DEL CARPIO KARL HERBERT 08:10:45.0 Valido
Proveedo
rcon 1044915743 2024-11-12
4 (RUC 1 CAHUE CAHUANA SOFIA ROXANA 11:16:22.0 Valido
Proveedo
rcon 1070378018 2024-11-09
5 |RUC 6 VERA VERA ROBERTO CARLOS 18:35:51.0 Valido
Proveedo
rcon 2045528740 2024-10-20
6 |RUC 6 COSE.LR.L. 23:28:04.0 Valido
Proveedo CONSTRUCCION SERVICIOS E INMOBILIARIA
rcon 2045608964 | ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-10-18
7 |RUC 1 RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:18:03.0 Valido




Municipalidad Distrital de

Socabaya
Socab aya Saguray Soatelitie

Proveedo ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
rcon 2052057701 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN | 2024-10-18

8 |RUC 8 & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 08:32:22.0 Valido
Proveedo
rcon 2053374433 2024-10-24

9 |[RUC 9 INVERSIONES GONI S.A.C. 23:25:25.0 Vélido
Proveedo
reon 2060010713 | SERVICIOS MULTIPLES RESER EMPRESA 2024-11-11

10 [RUC 6 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:13:47.0 Vélido
Proveedo
reon 2060062748 2024-11-12

11 |RUC 2 CORPORACION MARCOLT S.R.L. 22:13:44.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060179644 2024-10-24

12 |RUC 0 GRUPO MILKARE.|.R.L. 11:51:06.0 Vélido
Proveedo
reon 2060260403 2024-10-22

13 |RUC 0 GRUPO SIGMA PERU S.A.C. 21:32:27.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060280896 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA | 2024-10-24

14 |RUC 4 CERRADA 21:22:42.0 Vélido
Proveedo
reon 2060414386 2024-10-19

15 |RUC 2 A & E INGENIERIAY LOGISTICAE.I.R.L. 12:11:59.0 Vélido
Proveedo
rcon 2060611978 2024-10-23

16 |RUC 1 MARZOSA S.A.C. 18:40:13.0 alido
Proveedo
rcon 2060619644 2024-10-20

17 |RUC 1 ARIANG GROUP E.IR.L. 19:59:37.0 Valido
Proveedo
reon 2060918153 | PROCURA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION VQ 2024-10-24

18 |RUC 3 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:39:21.0 Valido
Proveedo
rcon 2061047342 2024-10-24

19 |RUC 4 FINANCIERA IM CONSTRUCTORA E.I.R.L. 22:30:24.0 Valido
Proveedo
rcon 2061066647 2024-10-24

20 |RUC 8 JBC INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 22:16:05.0 Valido
Proveedo
rcon 2061082255 | ZETAC CONSULTORIA CONSTRUCCION E 2024-10-21

21 |RUC 1 INMOBILIARIA S.A.C. 13:11:37.0 Valido
Proveedo
rcon 2061129880 2024-10-22

22 |RUC 4 REPRESENTACIONES ISMAEL E.I.R.L. 20:54:46.0 Valido
Proveedo
reon 2061148857 2024-10-21

23 |RUC 3 IBERIA PROYECTOS OBRAS Y VIAS E.L.R.L. 03:55:40.0 Valido
Proveedo
rcon 2061154609 2024-10-19

24 |RUC 3 APOLO CONSTRUCTION GROUP E.|.R.L. 12:51:24.0 Valido




=K.

Municipalidad Distrital de

Socabaya
So C ab ay a e apte
Proveedo
reon 2061192899 2024-10-24
25 |RUC 9 MOBY DICK CONSULTING GROUP E.I.R.L 22:34:10.0 Vélido
Proveedo
reon 2061241313 2024-10-19
26 |RUC 5 AQP CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS E.I.R.L. | 12:08:59.0 Vélido
Proveedo
rcon 2061304643 2024-10-23
27 |RUC 8 INFRAMAKER S.A.C. 17:05:31.0 Vélido

El Comité de Seleccion, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes

ostores presentaron electronicamente sus ofertas.
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén | Usuario de Fecha de Hora de Estal:o de Estado
Social registro | presentacion | presentacion propuesta
1 110295456111 | AQP SOCABAYA | 10295456111 | 13/11/2024 22:08:09 | Enviado | Valido
APOLO
2 |20611546093 | CONSTRUCTION | 20611546093 | 13/11/2024 15:37:14 | Enviado | Valido
GROUPE.I.R.L.
Borrador
3 120604143862 | AQP SOCABAYA | 20604143862 | --- no Valido
enviado
4 | 20606119781 28;’50"‘3'0 20806119781| 13/1/2004|  23:37:25 |Enviado | Valido
TEJADA DEL
5 110296652941 | CARPIO KARL | 10296652941 | 13/11/2024 23:26:10 | Enviado | Valido
HERBERT
; CORPORACION o . .
6 |20600627482 MARCOLT SRL. 20600627482 | 13/11/2024 19:58:50 | Enviado | Valido

SEGUNDO: Acto seguido, se procedi6 a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion de
los documentos de presentacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacién, con el resultado siguiente:

POSTORES
Documentacion TEJADA
de pressntackin. | 0P ég?l;?'RUCTION CONSORCIO giléplo agsggrxmm
obligatoa . | SOCABAYA | croup ELRL AP KARL SRL.
HERBERT
a) (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
b) Documento que
acredite la| Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
representacion de




Municipalidad Distrital de sioni s
Socabaya Seguray Soveniie

quien suscribe la
oferta.
¢) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
e) (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
o No

f) (Anexo N° 5) Presenta No Corresponde Presenta Corresponde No Corresponde
g) Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

CONDICION

Admitida/ No | Admitido Admitido Admitido Admitido Admitido
Admitida

TERCERQ: Acto seguido, el Comité Seleccion procede a realizar la evaluacion de la oferta en merito a lo
establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores
de evaluacion sefialados en las Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados.

APOLO
: AQP | CONSTRUCTIO| coNsorcio | TEJADADEL | CORPORACIO
POSTOR: CARPIO KARL | N MARCOLT
SOCABAYA. | NGROUP ALBA
HERBERT SRL.
EIRL.
Factores de Punt Punt Punt Punt Punt
suakinellin Oferta aje Oferta aje Oferta aje Oferta aje Oferta aje
A. PRECIO
— s/ S/ s/ s/ s/
;e°'°°e"a ©  1159.000 | 64.81 | 160,782 | 64.09 | 363,386 | 28.36 | 151,500 | 68.01 | 147,200 | 70
S 00 26 68 00 00
Plazo de

Prestacion del 49dias | 10 | 45dias | 10 |45dias | 10 | 49dias | 10 | 49dias | 10
Servicio

Garantia
: 17 17 17 17
C°"‘.e'.’°'a' del meses 10 meses 10 meses 10 0 meses 10
Servicio
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
no
Mejora 1 Present 0 Present 5 |dssarol] Present 7 Present 0
a a & a a
no
Mejora 2 Pre:ent 0 Pre:ent 0 e Pre:ent 3 Pre:ent 3
a
TOTAL, PUNTAJE 84.81 84.09 51.36 88.01 93.00
BONIFICACION 4.24 4.20 257 4.40 4.65

DE 5%
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BONIF. POR
COLINDANCIA 8.48 8.41 5.14 8.80 9.30

97.53 96.70 59.06 101.2 106.9

1 5
ORDEN DE
PRELACION TERCERO CUARTO QUINTO SEGUNDO PRIMERO

SOBRE APOLO CONSTRUCTION GROUPE.LR.L.
No desarrolla de acuerdo a bases integradas de manera in situ las mejoras a los términos de referencia
Sobre la mejora 2 DNI del afio 1952

SOBRE CORPORACION MARCOLT S.R.L.

En las mejoras menciona construccion cuando es un mantenimiento de parque el cual no contempla
construccion y segln bases integradas de tener inconsistencias no se otorgara puntaje

*  HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION

El Ejecutor emplearad instalaciones y maquinaria de acuerdo con los requerimientos de la misma, para
la ejecucion eficiente y expedita del Mantenimiento, y para el cumplimiento de !os plazos pactados
Los equipos no deberdn exceder su vida util, nl emanar humos contaminantes, debiendo estar en
perfecto estado de funcionamiento y mantenimiento, De tener alguna condicion insegura, que
represente un peligro potencial, Ia Supervision podrd pedir su retiro inmediate del Mantenimiento
Todo equipo mecanico automotor, deberan contar necesariamente con extintor adecuado, segun

NTP 833.032.2003

e MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSTRUCCION

El Ejecutor serd responsable por el almacenamiento y proteccion de los materiales, equipos del
Mantenimiento, desde que son entregados en el Mantenimiento hasta la recepcion final S es
entregado con la conformidad y aprobacion de la Supervision, pero si por una inadecuada
manipulacion O almacenamiento perdiera caracteristicas originales, debera ser reemplazado

inmediatamente,

- . o -

De igual forma el Responsable técnico sera el encargado de verificar el cumplimiento de los procedimientos
de trabajo cetallados en las especificaciones técnicas de la Ficha de Mantenimiento, las mismas gue
constituyen las reglas que definen las prestaciones especificas de la ejecucion de! mantenimiento; como son
Descripcion de los trabajos, caracteristicas de los materiales y equipos @ utilizar, método de construccion,
cal:dad y sistemas de control de materialesy trabajos ejecutados, métodos ce medicion y condiciones de pago

requeridos en la ejecucion del Mantenimiento

Mas alla de lo establecido en estas especificaciones, el Responsable Téenico, como responsable de 13 ejecucion
tiene autoridad suficiente para ampliar estas, en lo que respecta a la calidad de los materiales a emplearse y
la correcta metodologia constructiva a seguir en cualquier trabajo con 1a aprobacion previa del Supervisor y/o

Incnertar de mantonimiantn
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GRITON MUNCPAL 2035 2008

CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion conforme a lo establecido en el nimero 75.1 y 75.2 del articulo
75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion detallados en las especificaciones técnicas del Capitulo Iil de la

seccion especifica de las bases integradas, se procedi6 a la verificacion de los Requisitos de Calificacion de
acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2| CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/ 536,616.78 AR —_

En el caso de postores que declaren en el Anexo GuePss r

N° 1 tener la condicion de micro y pequefia

empresa, se acredita una experiencia de S/

44,718

ESTADO DESCALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO

SOBRE LA DESCALIFICACION DE CORPORACION MARCOLT S.R.L. PRESENTA DECLARACION JURADA DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO. Y SEGUN BASES INTEGRADAS:

POR LO QUE NO CUMPLE CON EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Los requisitos de caificacion determingn §i Ios postores cuentan con fas capacidades necesanas

para ejocutar o contrato, 10 que debde ser acreditado documentaimente, y no mediante deciaracon

jurada
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DECLARACION JURADA DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
REQUERIDO PARA EJECUTAR EL SERVICIO

S oNOre:
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NY 047-2024-MDS
Prossente

EQUIPO OFERTADO
S ——. T 5
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b 318
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QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA BUENA LA BUENA PRO AL POSTOR
TEJADA DEL CARPIO KARL HERBERT de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2024-MDS-1,
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL “MANTENIMIENTC DEL
COMPLEJO DEPORTIVO DE LA ZONA 17 SECTOR B AUM HORACIO ZEBALLOS GAMEZ DEL DISTRITO
DE SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA, por un monto de S/ 151,500.00 (CIENTO CINCUENTA Y UN MIL

QUINIENTOS CON 00 00/100 SOLES) al cumplir con los requisitos de calificacion.

Siendo las 16:10 horas del mismo dia y sin méas observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de
conformidad y se procede a firmar la presente.

.

YOLANDA SONIA QUISPE RUELAS
PRESIDENTE

PASCUAL ELEODORO CALLA GASPAR ROGEL HINTOG TORRES
TITULAR MIEBRO 1 Ti IEMBRO 2




